平成 18年 5 月 9日
各      位

会 社 名 昭和電線ホールディングス株式会社
代表者名 取締役社長   富井 俊夫
（コード番号 5805   東証第 １ 部）
問合せ先 総務統括部長  相原 雅憲

（TEL．03－5532－1911）

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

 平成 18 年 2 月 13 日に公表した平成 18 年 3 月期（平成 17 年 4 月 1 日～平成 18 年 3 月 31 日）の業
績予想および配当予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記
１．業績予想の修正
(1) 平成 18 年 3月期連結業績予想数値の修正（平成 17 年 4 月 1日～平成 18 年 3 月 31 日）

（単位：百万円、％）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 142,000 1,200 500

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 145,000 1,200 700
増  減  額          （Ｂ－Ａ） 3,000 0 200

増 減 率            （％） 2.1 0.0 40.0

（ご参考）前期実績（平成 17年 3月期） 121,238 747 1,038
  （ご参考）１株当たり予想当期純利益（通期） 3 円 21 銭

(2) 平成 18 年 3月期通期業績予想数値の修正（平成 17 年 4 月 1日～平成 18 年 3 月 31 日）

（単位：百万円、％）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 95,000 400 400

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 97,200 420 10

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 2,200 20 △ 390

増 減 率            （％） 2.3 5.0 △ 97.5

（ご参考）前期実績（平成 17年 3月期） 82,141 216 121
  （ご参考）１株当たり予想当期純利益（通期） 0 円 04 銭

(3) 修正の理由

  連結業績については、売上高は、銅価格の影響等で前回予想を上回る見込みとなりましたが、経
常利益は、前回予想並みとなる見込みです。当期純利益は、法人税等調整額が減少し、前回予想を
上回る見込みとなりました。

単体業績については、前回予想に対し、銅価格の影響等により売上高は増加しましたが、当期純
利益は、一部の事業の縮小、撤退等に伴う事業構造改善等損失等が増加し、減少する見込みとなり
ました。

２．配当予想の修正
(1) 平成 18 年 3月期（平成 17年 4 月 1日～平成 18 年 3 月 31日）期末配当予想の修正

1 株当たりの

中間配当金

1 株当たりの

期末配当金

1 株当たりの

年間配当金

前 回 発 表 予 想             0.00円 1.00円 1.00円

今 回 修 正 予 想             0.00円 1.50円 1.50円

(ご参考)前期の1株当たり配当金実績 0.00円 1.00円 1.00円

(2) 修正の理由
 持株会社体制移行にあたりグループの事業基盤の整備に目途がたったことから、連結業績に見合
った配当を考慮し、1 株当たり 1.00円の期末配当金の前回予想を、1 株当たり 0.50円増配し、1.50
円に修正いたしました。

以 上

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業

績は今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。